可能導致本通函已規定的資本重組事件；或

(ii) 已於保證最高限額的設計及興建協議或認購協議明確規定的Naga 3項目任何

變動；

(b) 如有需要，將舉行審議批准認購協議及保證最高限額的設計及興建協議後出現的

任何重大決定的任何其他相關董事會會議（按本通函現時規定），控股股東及其

聯繫人將不會就決議案投票，不得被計入投票的法定人數並將就有關事宜放棄投

票，此外，有關事宜的法定人數必須最少為無利益衝突董事總數的大多數，除非：

(i) 當本公司需要為Naga 3項目開發及其日常業務過程中的其他業務籌集資金，

可能導致本通函已規定的資本重組事件；或

(ii) 已於認購協議或保證最高限額的設計及興建協議明確規定的Naga 3項目任何

變動；及

(c) 如有需要，無利益衝突董事可合理要求獨立專業人士的建議，該等獨立專業人士

將由該等無利益衝突董事委任，開支由本公司承擔。

第十章－認購方關於公眾持股量規定的承諾

認購方向本公司承諾，除關聯方外，倘 (a)收購超額股份乃直接或間接由本公司關連人

士提供資金，(b)任何人士慣常就收購、出售、投票或以其他方式處置以其名義登記或以其

他方式持有的本公司證券接受本公司關連人士的指示，或 (c)任何人士於收購超額股份後可

能成為本公司關連人士。

收取各認購付款及發行結算股份的會計處理

根據認購協議，本公司將於Naga 3項目建設完成時發行結算股份或經調整結算股份（以

相關者為準）及認購額將相等於Naga 3項目總開發成本的 50%。

董 事 會 函 件

– 62 –

根據國際財務報告準則第 2號，該交易屬於以權益結算以股份為基礎的付款交易，於整

個建設期內，本集團將以發行結算股份或經調整結算股份（以相關者為準）向控股股東收購

在建工程（入賬列為物業、廠房及設備）出資的 50%，但該等股份僅會在未來的某個時候發

行。因此，由於本集團收取各認購付款，該款項須於以股份為基礎的付款儲備內列為權益

增加。

假設物業、廠房及設備於初步確認時的公平值與建設期間產生的成本相若，並假設結

算股份或經調整結算股份（以相關者為準）於Naga 3項目建設完成時發行，以股份為基礎的

付款儲備部分結餘將就發行的結算股份或經調整結算股份（以相關者為準）的總面值轉至股

本，而其餘結餘將轉至股份溢價賬。

第十一章－由於擬議發行結算股份而導致本公司股權架構變動

於最後實際可行日期，本公司已發行 4,341,008,041股股份。下表說明本公司 (i)於最後

實際可行日期；及 (ii)緊隨發行結算股份後（假設除發行結算股份外，本公司已發行股本並

無變動）的股權架構：

股東 於最後實際可行日期 緊隨發行結算股份後

股份數目
已發行

股份概約% 股份數目
已發行

股份概約%

控股股東及其一致行動人士

 （附註 (1)） 2,869,602,463 66.10 4,011,981,038 73.17

公眾股東 1,471,405,578 33.90 1,471,405,578 26.83

總額 4,341,008,041 100.00 5,483,386,616 100.00

附註：

(1) 於最後實際可行日期，控股股東持有本公司已發行股本約 66.10%，此乃 (i)通過直接持有
44.17%權益；(ii)通過ChenLa Foundation間接持有 21.93%權益；而ChenLa Foundation則通過
LIPKCO ENTERPRISES LIMITED及LIPKCO Group Limited（前稱Fourth Star Finance Corp.）
間接持有該等權益。

第十二章－有關NAGA 3項目的更新資料

Steelman Partners的概念設計

Naga 3項目將展示一個由博彩及非博彩空間組成的生活方式產品，且包括Naga 1及

Naga 2沒有提供的設備及設施，特別是高科技虛擬現實互動室內主題樂園、更多購物及會

議展覽設施以及家庭娛樂區等，以提供更令人滿意及具有穿透力的完整實地體驗。

董 事 會 函 件

– 63 –

建造全球最大的河岸綜合渡假勝地

通過內閣辦公廳日期為二零一九年四月二日的信函第 441 Sor Chor Nor號，柬埔寨皇

家政府已原則上批准 Naga 3 Company Limited 在由不動產所有權證 12010101-0057 號的地

塊和不動產所有權證 12010115-0003 號的地塊組成的合共土地面積為 16,837 平方米的地塊

上，建設由五棟最高達 66 層（相當於 285.65 米高）建築物組成的Naga 3 娛樂綜合設施。經

[…]

佔的部分總開發成本跌至低於 1,757,505,500美元（這種情況只會在總開發成本低於當前金額

3,515,011,000美元的 50％時才會出現），股份數目不會予以調整。

貴公司保留根據設計及興建協議將Naga 3項目的總建成面積減少至低於目前規劃的

544,801平方米。在這情況下，保證最高限額將根據已減少的平方米數額減少及計算（以每

平方米的開發成本為基準計算）。在這情況下，當前為 3,515,011,000美元的總開發成本將減

少，認購方貢獻將參考該減少數額的 50%計算。結算股份發行價將保持不變，維持在 12.00

港元，及將予發行的股份數目將按該修訂合約限額的 50％計算。上文所提述有關成本超支

及成本不足的規定將按相同方式適用。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 104 –

由於在認購方貢獻因成本超支而超出 1,757,505,500美元的情況下，結算股份數目將不

會向上調整，故此成本超支的風險將由認購方承擔。此外，成本不足將導致對 貴公司總

開發成本的貢獻減少。吾等認為，有關成本超支及成本不足的安排對 貴公司及股東整體

有利。

I. 認購協議可能產生的影響

盈利

除相關直接開支及專業費用外，認購事項不會對 貴集團的盈利產生任何重大影響。

資產負債率

由於基於 貴公司的二零一八年年報， 貴公司的現金及銀行結餘、存款證及其他流動

資金（392,977,000美元）高於其總債務（291,118,000美元），故呈列 貴集團的資產負債率並

不適用。

於認購事項及發行結算股份或經調整結算股份（以相關者為準）後， 貴集團的資本基礎

及淨資產將得以增強。假設其槓桿水平並無變動， 貴集團的資產負債狀況將進一步改善。

資產淨值

基於 貴公司二零一八年年報， 貴集團於二零一八年十二月三十一日的總資產及總負

債分別為 1,967,241,000美元及 427,372,000美元。資產淨值為 1,539,869,000美元，相當於

每股資產淨值 0.3547美元。

根據通函附錄二所載的未經審核備考財務資料，假設認購事項及發行結算股份或經

調整結算股份（以相關者為準）於二零一八年十二月三十一日已完成，則總資產淨值為

3,297,374,500美元，相當於每股資產淨值 0.6013美元（假設認購額為 1,757,505,500美元），

增長 69.52%。

於認購事項及發行結算股份或經調整結算股份（以相關者為準）後， 貴集團資產淨值預

期將因認購額凈額而增加。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 105 –

貴公司股權結構

下表載列 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨發行結算股份（假設除結算股份發行

外， 貴公司股本並無變動）後， 貴公司的股權：

於最後實際可行日期 緊隨發行結算股份後

股份數目 % 股份數目 %

控股股東及其一致行動人士

 （附註 (1)) 2,869,602,463 66.10 4,011,981,038 73.17

公眾股東 1,471,405,578 33.90 1,471,405,578 26.83

總計 4,341,008,041 100.00 5,483,386,616 100.00

附註：

(1) 於最後實際可行日期，控股股東持有 貴公司已發行股本約 66.10%，此乃 (i)直接持有 44.17%

權 益；(ii)通 過ChenLa Foundation間 接 持 有 21.93%權 益； 而ChenLa Foundation則 通 過
LIPKCO ENTERPRISES LIMITED及LIPKCO Group Limited（前稱Fourth Star Finance Corp.）
間接持有該等權益。

於配發及發行結算股份後及假設 貴公司已發行股本並無其他變動，現有公眾股東的

股權將由約 33.90%攤薄至約 26.83%。儘管發行結算股份會對公眾股東的股權產生攤薄影

響，我們認為，考慮到以下因素，有關攤薄影響不可避免且符合 貴集團及股東的整體利

益：

(i) 結算股份將不會發行予控股股東，直至完成保證最高限額的設計及興建協議，即

承建商交付全面竣工及可投入營運的Naga 3項目時；

(ii) 設定的認購價較認購協議前股份現行收市價大幅溢價，已減輕結算股份的攤薄影

響；及

(iii) 認購事項籌集的資金將為 貴公司提供開發Naga 3項目所需的財務資源。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 106 –

3. 意見及推薦建議

經考慮上文所載代價及因素，吾等認為，認購協議的條款乃按正常商業條款或更有利

條款訂立，對獨立股東而言屬公平合理。儘管認購協議可能會被視為並非於 貴公司日常